



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Status på bevægelsestorvene i Lundtoftegade og Titanparken og invitation til første spadestik

Vedlagt er status fra Nørrebro United på projekterne om bevægelsestorv på hhv. Lundtoftegade og Titanparken samt invitation til første spadestik på bevægelsestorvet i Lundtoftegade (d. 24. april 2023 kl. 15.00).

Baggrund

I Budget 2023 blev der bevilget anlægstilskud til Nørrebro United på 1,5 mio. kr. som medfinansiering til bevægelsestorv i Titanparken og et ti-årigt drifts- og aktivitetstilskud på 160 t. kr. årligt. Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede d. 17. januar 2023 anlægstilskud til Nørrebro United på 3,5 mio. kr. som medfinansiering til bevægelsestorv i Lundtoftegade. Projekterne har desuden modtaget fondsstøtte fra Realdania, Lokale- og Anlægsfonden og Nordea-fonden.

De to anlægsprojekter er en del af partnerskabet 'Nørrebro Samles på Banen', der bl.a. dækker over et tværgående samarbejde mellem forening, almen boligorganisation og lokale aktører. Den fysiske del af projektet omfatter omdannelse af gårdrum til aktivitetsområde centreret om en kunstgræsbane, der er omgivet af andre aktivitets- og opholdsuligheder.

KAB København er grundejer på projektområderne og varetager bygherreforpligtelsen. Nørrebro United tildeles foreningstider på de nye faciliteter, der reguleres via en brugsaftale mellem foreningen og boligselskabet.

Bilag

1. Status på anlægsprojekterne
2. Invitation til første spadestik på bevægelsestorvet i Lundtoftegade

16. april 2024

Edoc sagsnummer

F2 sagsnummer
2024 - 7297

Sagsbehandler
Mike Brandt

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1
1602 København V

E-mail
p92r@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Kære Kultur- og Fritidsforvaltning

Hermed en opdatering på de to anlægsprojekter under projekttitlen ”Nørrebro Samles på Banen”. Projektet blev oprindeligt igangsat som et samarbejde mellem Nørrebro United og den almene boligafdeling AKB Lundtoftegade, men er siden udvidet til også at involvere den almene boligforening AKB Titanparken. Herudover er aktiviteterne udvidet til også at involvere den boligsociale helhedsplan Nørrebrobyggerne og RessourceCenter Ydre Nørrebro der hører under Center for Brobygning, Rådgivning og Fleksible indsatser ved Socialforvaltningen.

Når de nye idrætsanlæg er færdigbygget, vil projektledelsen tilhøre Nørrebro United, mens selve byggesagen gennemføres i en fælles ledelsesgruppe mellem kundecenteret hos KAB (Københavns Almene boliger) og Brobold.

Bevægelsestorvet hos AKB Lundtoftegade

Tegningsmateriale og brugsaftale mellem boligafdelingen og Nørrebro United er godkendt og underskrevet. Byggetilladelsen er godkendt og anlægsarbejdet forventes opstartet i slutningen af april 2024. Alle relevante samarbejdspartnere vil snarest muligt modtage en åben invitation til et beboer orienteret arrangement omkring første spadestik, mens flere kræfter vil blive brugt på en større åbningsfest i efteråret 2024. Her håber vi alle bidragsydere vil deltage og være med til at klippe den røde snor til en ny idrætsfacilitet på Nørrebro.

Bevægelsestorvet hos AKB Titanparken

Tegningsmateriale og brugsaftale er i sidste fase inden godkendelse og forventes afsluttet i foråret 2024. Herefter indsendes anmodning om byggetilladelse og anlægget forventes færdiggjort til sommeren 2025. Projektet er godkendt af beboerne på et afdelingsmøde og ligesom med AKB Lundtoftegade vil der blive inviteret til et beboerorienteret arrangement omkring første spadestik og herefter et større arrangement ved åbningen af idrætsanlægget.

Når begge bevægelsestorve er færdigbygget, har de tre parter, Nørrebro United, Nørrebrobyggerne og RessourceCenter Ydre Nørrebro rejst midler til at kunne gennemføre et 3-årigt projekt hvor der arbejdes på at skabe et bæredygtigt og længerevarende samarbejde omkring aktiviteter for børn og unge i de to boligområder.

Projektet realiseres med støtte fra følgende bidragsydere:



Med venlig hilsen

Ulrik Povlsen

Projektmedarbejder

Brobold



Første spadestik
Nørrebro Samles på Banen
Onsdag den 24 april kl. 15:00
Lundtoftegade 19

